
FRIENDS HILL CLIMB - SS GRACIOSA
Subida de Montanha 2025
Primeira Subida: SS Dom Pedro - (17.95km)

12/07/2025 - 09:03:16
Resultados Oficiais
Geral - Carros  

 

POS NO

PILOTO (origem)
NAVEGADOR (origem)
Veiculo
Equipe

(POS)CAT LARGADA CHEGADA PARC1 PARC2 PARC3 PARC4 PARC5 PARC6 PARC7 TEMPO
Penal

Bonus

TOTAL

Dif. Lider
Dif Anterior

VEL. MÉDIA

1 718 CENCI (A+)
PORSCHE 718 CAYMAN GTS

(1)SS5 15:20:02 15:31:00.900 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 00:10:58.9
* * *

* * *

00:10:58.9
98.07

2 388 SYDNEY SAVI (O+)
BMW M340I

(1)PST4 15:28:01 15:39:08.560 00:01:15
(1)

00:02:45
(1)

00:04:04
(1)

00:05:37
(1)

00:07:03
(1)

00:08:16
(1)

00:09:38
(1) 00:11:06.9

* * *

* * *

00:11:06.9

00:00:08.0
96.89

3 71 O GRINGO RACHADOR (A+)
AUDI RS3

(1)SSP6 15:18:01 15:29:17.840 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 00:11:16.7
* * *

* * *

00:11:16.7

00:00:17.8
00:00:09.8

95.48

4 5 ROBERTO (O+)
BMW 325I E36

(1)SA1 15:33:01 15:44:36.690 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 00:11:34.9
* * *

* * *

00:11:34.9

00:00:36.0
00:00:18.2

92.98

5 75 ERTHAL (O+)
MITSUBISHI LANCER MT

(2)SA1 15:34:01 15:46:18.270 00:01:28
(6)

00:03:07
(6)

00:04:37
(6)

00:06:22
(6)

00:07:55
(3)

00:09:14
(2)

00:10:42
(2) 00:12:16.9

* * *

* * *

00:12:16.9

00:01:18.0
00:00:41.9

87.68

6 111 EDU - PNEUFREE (A+)
SUBARU IMPREZA WRX SW

(2)PST4 15:26:01 15:38:34.720 00:01:24
(2)

00:03:00
(2)

00:04:29
(2)

00:06:06
(2)

00:08:12
(4)

00:09:33
(4)

00:11:00
(3) 00:12:33.6

* * *

* * *

00:12:33.6

00:01:34.7
00:00:16.6

85.75

7 26 PIMENTA (O+)
CITROEN DS3

(3)PST4 15:30:01 15:42:46.360 00:01:25
(4)

00:03:01
(4)

00:04:30
(4)

00:06:10
(3)

00:07:47
(2)

00:09:23
(3)

00:11:00
(3) 00:12:44.6

* * *

* * *

00:12:44.6

00:01:45.7
00:00:11.0

84.51

8 85 DOCHO (O+)
MINI COOPER S

(1)ST2 15:32:01 15:46:07.420 00:01:40
(7)

00:03:33
(7)

00:05:17
(7)

00:07:13
(7)

00:09:08
(5)

00:10:40
(5)

00:12:18
(5) 00:14:05.8

* * *

* * *

00:14:05.8

00:03:06.9
00:01:21.1

76.4

9 23 ANDRE ROSA (A+)
DODGE POLARA

(3)SA1 15:35:01 15:50:09.940 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 00:15:08.0
* * *

* * *

00:15:08.0

00:04:09.1
00:01:02.2

71.16

10 22 CLEVERSON (O-)
SUBARU IMPREZA

(4)PST4 15:24:02 15:40:02.490 00:01:26
(5)

00:03:03
(5)

00:04:29
(2)

00:06:19
(5)

00:11:41
(6)

00:13:03
(6)

00:14:28
(6) 00:16:00.4

* * *

* * *

00:16:00.4

00:05:01.5
00:00:52.4

67.28

11 330 MARIO ZERBETTO (A+)
BMW 330I E46

(1)PSA3 15:31:01 15:50:25.430 00:01:24
(2)

00:03:00
(2)

00:04:30
(4)

00:06:11
(4)

00:13:59
(7)

00:15:42
(7)

00:17:23
(7) 00:19:23.9

* * *

* * *

00:19:23.9

00:08:25.0
00:03:23.4

55.52

NC 21 SAMUEL (A+)
SUBARU IMPREZA WRX

(NC)SS5 15:22:01 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * *

* * *

* * *
0



FRIENDS HILL CLIMB - SS GRACIOSA
Subida de Montanha 2025
Primeira Subida: SS Dom Pedro - (17.95km)

12/07/2025 - 09:05:06
Resultados Oficiais
Categoria: STREET ASPIRADO  

 

POS NO

PILOTO (origem)
NAVEGADOR (origem)
Veiculo
Equipe

LARGADA CHEGADA PARC1 PARC2 PARC3 PARC4 PARC5 PARC6 PARC7 TEMPO
Penal

Bonus

TOTAL

Dif. Lider
Dif Anterior

VEL. MÉDIA

1 5 ROBERTO (O+)
BMW 325I E36

15:33:01 15:44:36.690 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 00:11:34.9
* * *

* * *

00:11:34.9
92.98

2 75 ERTHAL (O+)
MITSUBISHI LANCER MT

15:34:01 15:46:18.270 00:01:28
(1)

00:03:07
(1)

00:04:37
(1)

00:06:22
(1)

00:07:55
(1)

00:09:14
(1)

00:10:42
(1) 00:12:16.9

* * *

* * *

00:12:16.9

00:00:41.9
87.68

3 23 ANDRE ROSA (A+)
DODGE POLARA

15:35:01 15:50:09.940 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 00:15:08.0
* * *

* * *

00:15:08.0

00:03:33.0
00:02:51.0

71.16



FRIENDS HILL CLIMB - SS GRACIOSA
Subida de Montanha 2025
Primeira Subida: SS Dom Pedro - (17.95km)

12/07/2025 - 09:06:20
Resultados Oficiais
Categoria: PRO STOCK ASPIRADO  

 

POS NO

PILOTO (origem)
NAVEGADOR (origem)
Veiculo
Equipe

LARGADA CHEGADA PARC1 PARC2 PARC3 PARC4 PARC5 PARC6 PARC7 TEMPO
Penal

Bonus

TOTAL

Dif. Lider
Dif Anterior

VEL. MÉDIA

1 330 MARIO ZERBETTO (A+)
BMW 330I E46

15:31:01 15:50:25.430 00:01:24
(1)

00:03:00
(1)

00:04:30
(1)

00:06:11
(1)

00:13:59
(1)

00:15:42
(1)

00:17:23
(1) 00:19:23.9

* * *

* * *

00:19:23.9
55.52



FRIENDS HILL CLIMB - SS GRACIOSA
Subida de Montanha 2025
Primeira Subida: SS Dom Pedro - (17.95km)

12/07/2025 - 09:06:40
Resultados Oficiais
Categoria: PRO STOCK TURBO  

 

POS NO

PILOTO (origem)
NAVEGADOR (origem)
Veiculo
Equipe

LARGADA CHEGADA PARC1 PARC2 PARC3 PARC4 PARC5 PARC6 PARC7 TEMPO
Penal

Bonus

TOTAL

Dif. Lider
Dif Anterior

VEL. MÉDIA

1 388 SYDNEY SAVI (O+)
BMW M340I

15:28:01 15:39:08.560 00:01:15
(1)

00:02:45
(1)

00:04:04
(1)

00:05:37
(1)

00:07:03
(1)

00:08:16
(1)

00:09:38
(1) 00:11:06.9

* * *

* * *

00:11:06.9
96.89

2 111 EDU - PNEUFREE (A+)
SUBARU IMPREZA WRX SW

15:26:01 15:38:34.720 00:01:24
(2)

00:03:00
(2)

00:04:29
(2)

00:06:06
(2)

00:08:12
(3)

00:09:33
(3)

00:11:00
(2) 00:12:33.6

* * *

* * *

00:12:33.6

00:01:26.6
85.75

3 26 PIMENTA (O+)
CITROEN DS3

15:30:01 15:42:46.360 00:01:25
(3)

00:03:01
(3)

00:04:30
(4)

00:06:10
(3)

00:07:47
(2)

00:09:23
(2)

00:11:00
(2) 00:12:44.6

* * *

* * *

00:12:44.6

00:01:37.7
00:00:11.0

84.51

4 22 CLEVERSON (O-)
SUBARU IMPREZA

15:24:02 15:40:02.490 00:01:26
(4)

00:03:03
(4)

00:04:29
(2)

00:06:19
(4)

00:11:41
(4)

00:13:03
(4)

00:14:28
(4) 00:16:00.4

* * *

* * *

00:16:00.4

00:04:53.5
00:03:15.8

67.28



FRIENDS HILL CLIMB - SS GRACIOSA
Subida de Montanha 2025
Primeira Subida: SS Dom Pedro - (17.95km)

12/07/2025 - 09:05:56
Resultados Oficiais
Categoria: STREET TURBO  

 

POS NO

PILOTO (origem)
NAVEGADOR (origem)
Veiculo
Equipe

LARGADA CHEGADA PARC1 PARC2 PARC3 PARC4 PARC5 PARC6 PARC7 TEMPO
Penal

Bonus

TOTAL

Dif. Lider
Dif Anterior

VEL. MÉDIA

1 85 DOCHO (O+)
MINI COOPER S

15:32:01 15:46:07.420 00:01:40
(1)

00:03:33
(1)

00:05:17
(1)

00:07:13
(1)

00:09:08
(1)

00:10:40
(1)

00:12:18
(1) 00:14:05.8

* * *

* * *

00:14:05.8
76.4



FRIENDS HILL CLIMB - SS GRACIOSA
Subida de Montanha 2025
Primeira Subida: SS Dom Pedro - (17.95km)

12/07/2025 - 09:07:10
Resultados Oficiais
Categoria: SUPER SPORT  

 

POS NO

PILOTO (origem)
NAVEGADOR (origem)
Veiculo
Equipe

LARGADA CHEGADA PARC1 PARC2 PARC3 PARC4 PARC5 PARC6 PARC7 TEMPO
Penal

Bonus

TOTAL

Dif. Lider
Dif Anterior

VEL. MÉDIA

1 718 CENCI (A+)
PORSCHE 718 CAYMAN GTS

15:20:02 15:31:00.900 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 00:10:58.9
* * *

* * *

00:10:58.9
98.07

NC 21 SAMUEL (A+)
SUBARU IMPREZA WRX

15:22:01 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * *

* * *

* * *
0



FRIENDS HILL CLIMB - SS GRACIOSA
Subida de Montanha 2025
Primeira Subida: SS Dom Pedro - (17.95km)

12/07/2025 - 09:07:34
Resultados Oficiais
Categoria: SUPER SPORT+  

 

POS NO

PILOTO (origem)
NAVEGADOR (origem)
Veiculo
Equipe

LARGADA CHEGADA PARC1 PARC2 PARC3 PARC4 PARC5 PARC6 PARC7 TEMPO
Penal

Bonus

TOTAL

Dif. Lider
Dif Anterior

VEL. MÉDIA

1 71 O GRINGO RACHADOR (A+)
AUDI RS3

15:18:01 15:29:17.840 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 00:11:16.7
* * *

* * *

00:11:16.7
95.48


